
Yhteenveto: Suomen kilpailumääräyksien ja SM-kilpailumääräysten keskeiset muutokset 

Lisäksi määräyksiin on tehty vähäistä hienosäätöä sekä niiden rakennetta on päivitetty.  

Suomen kilpailumääräyksien muutokset astuvat voimaan 1.7.2025. 
SM-kilpailumääräyksien muutokset astuvat voimaan 1.1.2026.  

Suomen kilpailumääräykset (voimaan 1.7.2025) 

- Kilpailujen järjestäminen 

o Kilpailujen hakemismenettely on päivitetty hallituksen voimassa olevaa päätöstä 

vastaavaksi.   

- Kilpailun toimihenkilöt 

o Kilpailutoimikunnan muodostavat jatkossa kilpailun tuomarit, kilpailun johtaja sekä 

toimitsijat, ellei erikoismääräyksissä toisin määrätä.  

o Täsmennetty erikseen kilpailun päätuomarin ja muiden tuomarien vastuita ja asemaa. 

o Lisätty täsmennys siitä, että kurinpitomääräyksien ja eettisten säännöstön 

rikkomuksissa käsittelystä vastaavat SSL:n kurinpitoelimet.  

- Kilpailun kulkuun liittyviä määräyksiä 

o Lisätty kilpailumääräyksiin vakiintunut oletussääntö 30 minuutin myöhästymisajasta. 

o Lisätty olettamasäännös kilpailuissa sovellettavista nopean shakin ja pikashakin 

sääntökohdista, kun pelataan FIDEn säännöillä.  

- Muita määräyksiä 

o Lisätty täsmennys osallistumisoikeudesta kilpailusarjoihin hallituksen voimassa olevan 

päätöksen mukaisesti: ”Shakissa on yleinen sarja ja naisten sarja. Yleiseen sarjaan 

osallistumisoikeus on jokaisella. Naisten sarjaan osallistumisoikeus on niillä, joiden 

juridinen sukupuoli on nainen. Kilpailu voidaan järjestää yhdessä sarjassa, mutta 

osallistumisoikeutta koskevia määräyksiä on noudatettava mahdollisia palkintoja 

jaettaessa.” 

  



SM-kilpailumääräykset (voimaan 1.1.2026) 

- Yleiset määräykset 

o Poistettiin maininta siitä, että SM-kilpailumääräykset olisivat ohjeelliset. SM-

kilpailumääräyksistä saa poiketa vain SSL:n hallituksen nimenomaisella luvalla.  

o Lisättiin SM-kilpailumääräyksiin nuorten ja seniorien ikäsarjat. 

o Tunnustettiin naisten ja seniorien nopean shakin ja pikashakin SM-kilpailut virallisiksi 

SM-kilpailuiksi.  

o Poistettiin Suomen kansalaisen ehdoton oikeus osallistua SM-kilpailuihin. Jatkossa 

edellytetään, että pelaaja edustaa FIDEssä Suomen Shakkiliittoa. Suomen 

kansalaisella on aina oikeus vaihtaa liittoaan Suomen alaisuuteen.  

o Koululaisten ja koulujoukkueiden SM-kilpailuihin osallistumisoikeus on jatkossa kaikilla 

koululaisilla pelaajan FIDE-liitosta tai kansalaisuudesta riippumatta.  

o Lisättiin määräys osallistumisoikeudesta SSL:n hallituksen 27.1.2024 tekemän 

päätöksen mukaisesti: ”Shakissa on kaksi sarjaa, yleinen sarja ja naisten sarja. Yleiseen 

sarjaan osallistumisoikeus on jokaisella. Naisten sarjaan osallistumisoikeus on niillä, 

joiden juridinen sukupuoli on nainen. Kansainvälisiin kilpailuihin osallistumisessa 

noudatetaan näitä käytänteitä, jollei kilpailun järjestäjä aseta omia reunaehtojaan.” 

o Lisättiin määräys, joka edellyttää pelaajaa ilmoittamaan ilmoittautumisen yhteydessä, 

kilpaileeko yleisessä sarjassa vai naisten sarjassa. Tarkoituksena on välttää se, että 

sama pelaaja kilpailisi useammista palkinnoista ja edustuspaikoista samanaikaisesti. 

o Lisättiin maininta voimassa olevasta päätöksestä, jonka mukaan SM-kilpailuista 

peritään turnausmaksut.  

- Yleinen SM ja naisten SM 

o Jatkossa korkeintaan 9 kierrosta. 

o Yleisen SM-kilpailun kiintiöpaikkoihin alalukurajaksi 2100 (selo). 

o Naisten SM-kilpailun alalukurajaksi 1600 (selo). 

- Nuorten SM 

o Jatkossa korkeintaan 7 kierrosta. 

o Lisättiin vaatimus täyden kertoimen peliajasta ja elokelpoisuudesta. 

- Pikashakin SM-kilpailut 

o Kaikkien pikashakin SM-kilpailujen miettimisaika on jatkossa 3 min + 2 s / siirto. 

- Koulujoukkueiden SM 

o Ylä- ja jatkokoulujen sarjat voidaan jatkossa pelata pysyvästi 3 hengen joukkueilla 

järjestäjän harkinnan mukaan. 


